

ESHKS JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL

Särevere 26.04.2014.a.

Algus kell 11.00 lõpp kell 11.50

Juhatas Raigo Kollom

Võtsid osa: Raigo Kollom, Peeter Viiard, Heli Varik, Ulvi Martin, Marek Lootus, Kristi-Liis Koppel, puudusid Peeter Raid, Nikolai Skjoldby, Ulrika Tuppits

Päevakord:

1. Juhatuse valimistest
2. Täkkude Päeva tulemused ja täkkude tunnustamine

Arutelu:

1. Arutati uue juhatuse valimiste läbiviimist, tutvuti juhatuse liikmete esitamise ja tutvustamise kordadega WBFSH ja teistes organisatsioonides.
Otsustati teha üldkoosolekule ettepanek, et kõik juhatuse kandidaadid esitaksid oma nägemuse senistest ja tuleviku arengutest ning oma osast neis. Otsustati esitada uue juhatuse kandidaatideks kõik senise juhatuse liikmed ja lisaks Gunnar Klettenberg, Andres Trei, Mihkel Kangur
2. Arutati Täkkude Päeva tulemusi ja sellest lähtudes võõrratsaniku testi juhendit.
Otsustati tunnustada Täkkude Päeva tulemuste järgi ajutiselt kuni 1. maini 2015.a. OBORA`S JEAN; SOPRANIST K; CONTATOUR JP; OBORA`S CHEDAR; IN THE AIR ex ETNA VDL
Otsustati lugeda ICE DE WIQUI tulemus võõrratsaniku testil mitterahuldavaks (eksterjööri hinne 7,1), kuid pikendada tema tunnustust 1. maini 2015.a. selle alusel, et ta saavutas tunnustamiseks piisava tulemuse 2012.a. võõrratsaniku testil, esines 2013.a. noorhobuste tšempionaadil tulemusega 0 kp oma vanuseklassi takistussõidus ja on saavutanud häid tulemusi võistlustel. (Täku puudumine seni tunnustatud täkkude nimekirjast oli tegevteenistuse viga, kuid järglased on kantud peatõuraamatusse kui tunnustatud täku järglased).
Otsustati mitte tunnustada takku ESTEBAN, sest täkk on Eestist lahkunud ja ta hüppehinne võõrratsanikult oli 6,5.
Otsustati mitte tunnustada takku POMERANTS nõrga eksterjöörihinde tõttu ja vähese sportlikkuse tõttu liikumisel ja hüpetel (hüppehinne võõrratsanikult 6,5).
Otsustati teha uuele juhatusele ettepanek kutsuda kokku laiema esindatusega aretuskomisjoni koosolek ja muuta võõrratsaniku testi juhendit vähemalt liikumise ja hüpete osas (tõsta tunnustamiseks vajalikke hindeid).